10/08/2022 08:24 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/AF124C80/03ANYolquFP8wY1XOzzoGpy7Qg-PiDuDoa4njvp-eNn22GhRSGt_T31EOLDcUS… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - ADESÃO À ATA DO

REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022

A Prefeitura Municipal de Jaçanã, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições e, considerando o
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e
contratos públicos, HOMOLOGA a ADESÃO À ATA DO
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022, proveniente da adesão
a Ata de Registro de Preço Nº 0106001/2022 do Pregão
Eletrônico para Registro de Preços Nº 009/2022 gerenciada
pela Prefeitura Municipal de Pedra Grande-RN, cujo objeto é à
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM VISTAS A
SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN, USUÁRIAS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE (SUS) ATENDIDOS NA FARMÁCIA
BÁSICA CENTRAL E NOS PSF, RELACIONADOS AOS
MEDICAMENTOS E CORRELATOS PRESCRITOS A ESSE
PÚBLICO, BEM COMO DAR SUPORTE PARA O
ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR 24 HORAS
REALIZADO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL,
e ADJUDICA o objeto licitado em favor da empresa R5
SOLUCOES EM SAUDE LTDA - ME, CNPJ:
33.853.517/0001-82 no valor total de R$ 1.237.268,90 (Um
milhão, duzentos e trinta e sete mil, duzentos e sessenta e oito
reais e noventa centavos). Vencedor do citado certame
licitatório, em consequência, fica convocada para assinatura do
instrumento de contrato sob as penalidades da lei. Demais
informações 84-3295-2531.

Jaçanã – RN, em 05 de Agosto de 2022.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito

Publicado por:

Italo Isaac Borges Rocha
Código Identificador:AF124C80

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/08/2022. Edição 2841
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/